
ნომერი: 12-0325058113-03
თარიღი: 27.02.2025 16:06
 ვადა: 31.03.2025

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: 2722222; (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01250582708 განცხადების თარიღი: 27.02.2025
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

განკარგულება 

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01250582708
თარიღი:	27/02/2025 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს	თავმჯდომარეს

ბატონ	გიორგი	ტყემალაძეს

ბატონო	გიორგი,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 №2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	რეგლამენტის	67-ე	მუხლის	პირველი	პუნქტის	„ა“	 ქვეპუნქტის	 საფუძველზე,	 ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	სხდომაზე	განსახილველად	წარმოგიდგენთ:

1.	„ცალკეული	ხაზობრივი	ნაგებობების	განთავსებაზე	თანხმობის	გაცემის,	აღნიშნული	სამუშაოების
საგზაო	 მოძრაობის	ორგანიზების	 სქემით	 ან	 სქემის	 გარეშე	 წარმოების	 წესის	დამტკიცების	 შესახებ”
ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2024	წლის	22	ნოემბრის	№46-87	დადგენილებაში
ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 დადგენილების
პროექტს;

2.	„ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საჯარო	სამართლის	იურიდიული	პირის	–	ქალაქ	თბილისის
მუნიციპალიტეტის	 ტრანსპორტისა	 და	 ურბანული	 განვითარების	 სააგენტოს	 მიერ	 დაჩქარებული
მომსახურების	 გაწევისა	 და	 მასზე	 დაწესებული	 საფასურის	 გადახდის	 რეგულირების	 წესის
დამტკიცების	შესახებ“	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2023	წლის	20	ოქტომბრის
№31-74	 დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 თაობაზე“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს	დადგენილების	პროექტს;

აგრეთვე	 ზემოაღნიშნული	 პროექტების	 მოწონების	 შესახებ	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის
მთავრობის	2025	წლის	27	თებერვლის	№	25.254.303.	განკარგულებას.

დანართი:	9	ფურცელი.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი





პროექტი 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 
დადგენილება № 

 
2025 წლის    -------------                                                                           ქ. თბილისი 

 
 

„ცალკეული ხაზობრივი ნაგებობების განთავსებაზე თანხმობის გაცემის, აღნიშნული 
სამუშაოების საგზაო მოძრაობის ორგანიზების სქემით ან სქემის გარეშე წარმოების წესის 
დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2024 წლის 22 

ნოემბრის №46-87 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“  
61-ე მუხლის მე-2 პუნქტის და  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული 
კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულო ადგენს: 
 

მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ცალკეული ხაზობრივი ნაგებობების განთავსებაზე თანხმობის 

გაცემის, აღნიშნული სამუშაოების საგზაო მოძრაობის ორგანიზების სქემით ან სქემის გარეშე 
წარმოების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  
2024 წლის 22 ნოემბრის №46-87 დადგენილებაში (ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, 25/11/2024წ., 
სარეგისტრაციო კოდი: 330120000.35.101.017266) და ამ დადგენილებით პირველი მუხლით 
დამტკიცებული წესის მე-4 მუხლის: 

 
ა) პირველი პუნქტის „ა.გ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„ა.გ) განცხადების წარდგენის დროისთვის (არაუმეტეს 7 კალენდარული დღისა) 

გამოსაყენებელი ტერიტორიის ამსახველი  დათარიღებული ფოტომასალა;“; 
 
ბ) პირველი პუნქტის „ა.ე“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„ა.ე) საგზაო მოძრაობის ორგანიზების სქემა.“; 
 
გ) პირველი პუნქტის „ბ.ბ“  ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„ბ.ბ) განცხადების წარდგენის დროისთვის (არაუმეტეს 7 კალენდარული დღისა)  

გამოსაყენებელი ტერიტორიის ამსახველი  დათარიღებული ფოტომასალა;“; 
 
დ) პირველი პუნქტის „ბ.დ“  ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„ბ.დ) საგზაო მოძრაობის ორგანიზების სქემა.“; 
 
ე) მე-6 ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„6. საგზაო მოძრაობის ორგანიზების დროებითი სქემა  ძალაშია  დაინტერესებული პირის 

მიერ სხვა ადმინისტრაციულ ორგანოსთან/ორგანოებთან შეთანხმების შემდგომ. იმ 
შემთხვევაში, თუ სააგენტოსთან შეთანხმებული საგზაო მოძრაობის ორგანიზების დროებითი 
სქემის პირობ(ებ)ი შეიცვლება სხვა ადმინისტრაციული ორგანო(ებ)ის მიერ, დაინტერესებული 
პირი ვალდებულია  სააგენტოს მიმართოს შეცვლილი პირობ(ებ)ით საგზაო მოძრაობის 
ორგანიზების დროებითი სქემის  შეთანხმების მოთხოვნით, წინააღმდეგ შემთხვევაში საგზაო 
მოძრაობის ორგანიზების დროებითი სქემა შეთანხმებულად არ ჩაითვლება.“.  
 



 მუხლი 2 
დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის 17 მარტიდან. 

 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
      საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                  გიორგი ტყემალაძე 
 



„ცალკეული ხაზობრივი ნაგებობების განთავსებაზე თანხმობის გაცემის, აღნიშნული 
სამუშაოების საგზაო მოძრაობის ორგანიზების სქემით ან სქემის გარეშე წარმოების წესის 
დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2024 წლის 22 

ნოემბრის №46-87 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის  

განმარტებითი ბარათი 

 
 ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი: 

პრაქტიკიდან გამოვლინდა, რომ მიზაშეუწონელია საგზაო მოძრაობის დროებითი 
სქემების მომზადება განახორციელონ საააგენტოს თანამშრომლებმა, რადგან ეს მოითხოვს 
დიდ ადმინისტრაციულ რესურსს (სპეციალური ცოდნის მქონე თანამშრომელთა რაოდენობა 
შესაბამისი სახელფასო ფონდით), რაც უმჯობესია გამოყენებული იქნეს სააგენტოს საქმიანობას 
მიკუთვნებული სხვა ფუნქციების ეფექტური განხორციელებისთვის, რის გამოც მომზადდა 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი „ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს დაფუძნებისა და 
დებულების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 
წლის 24 იანვრის №52-1 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“. აღნიშნულის 
გათვალისწინებით, აუცილებელია ცვლილებები განხორციელდეს „ცალკეული ხაზობრივი 
ნაგებობების განთავსებაზე თანხმობის გაცემის, აღნიშნული სამუშაოების საგზაო მოძრაობის 
ორგანიზების სქემით ან სქემის გარეშე წარმოების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2024 წლის 22 ნოემბრის №46-87 დადგენილებაში 
ვინაიდან, სააგენტოს აღარ ექნება საგზაო მოძრაობის დროებითი სქემების მომზადების 
ფუნქცია. ამასთან, ცვლილება შედის დადგენილებით დამტკიცებული წესის მე-4 მუხლის 
შესაბამის ქვეპუნქტებში და კონკრეტდება, რომ განცხადების წარდგენის დროისთვის 
(არაუმეტეს 7 კალენდარული დღისა) გამოსაყენებელი ტერიტორიის ამსახველი  
დათარიღებული ფოტომასალა დაინტერესებულმა პირმა უნდა წარადგინოს ცალკეული 
ხაზობრივი ნაგებობის განთავსებაზე, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში 
არსებულ ტერიტორიაზე, ასევე საზოგადოებრივ სივრცეში ან/და ტერიტორიაზე სამუშაოების 
წარმოებაზე თანხმობის მისაღებად. 

 
 ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი: 
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს  
შესაბამისი სამსახურის მიერ მასზე დაკისრებული უფლებამოსილებების ეფექტურად 
განხორციელება. 
 
 ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი:  
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს 
საქმიანობის ეფექტიანობის ამაღლება ადმინისტრაციული რესურსების დაზოგვით. 
 



ბ)  პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება:  
პროექტის მიღება არ გამოიწვევს  ბიუჯეტიდან დამატებითი სახსრების გამოყოფას. 
 
გ)  გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება, 

რასაც გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 
ინიციატორის მოსაზრებით დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას 

გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 
 
დ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს 

პროექტის მიღება (გამოცემა): 
დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 

მდგომარეობაზე. 
 

  ე) პროექტის ავტორი:    
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

 
 ვ) პროექტის წარმდგენი:  
     ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 
 
 
 
 
 
 



პროექტი 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 
დადგენილება № 

 
2025 წლის    -------------                                                                           ქ. თბილისი 

 
 

„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ 

დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 
რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“  61-
ე მუხლის მე-2 პუნქტის და  „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 
მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 
ადგენს: 
 

მუხლი 1 
შევიდეს ცვლილება „ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის 

იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული 
განვითარების სააგენტოს მიერ დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული 
საფასურის გადახდის რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში 
(ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, 23/10/2023წ., სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.101.017140) 
და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული წესის: 

 
1. 51 მუხლის: 

 
ა) სათაური ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„მუხლი 51. ცალკეული ხაზობრივი ნაგებობის განთავსებაზე/სამუშაოების წარმოებაზე 

ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის გამოცემა, საგზაო მოძრაობის 
ორგანიზების დროებითი სქემის შეთანხმება“ ; 

 
ბ) მე-3 და მე-4 პუნქტები ამოღებულ იქნას; 
 
გ) მე-5 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„5. თუ სამუშაოებისთვის გამოსაყენებელი ტერიტორია ან/და საზოგადოებრივი სივრცე 

აღემატება 200 კვადრატულ მეტრს, ხოლო ხაზობრივი ნაგებობების შემთხვევაში 200 გრძივ 
მეტრს, ამ მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტებით გათვალისწინებულ საფასურს ემატება 200 
ლარი ყოველ 200 კვადრატულ ან გრძივ მეტრზე.“; 

 
დ) მე-7 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„7. თუ სამუშაოების წარმოებისთვის აუცილებელია 30 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადა, 

ამ მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტებით გათვალისწინებულ საფასურს ემატება 200 ლარი 
ყოველი დამატებითი 30 კალენდარული დღისათვის.“; 



 
ე) მე-9 და მე-10 პუნქტები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„9. სააგენტოს მიერ გამოცემული აქტით განსაზღვრული სამუშაოების წარმოების ვადის 

გასვლამდე დაინტერესებული პირის მიმართვისა და მის მიერ ამ მუხლის პირველი და მე-2 
პუნქტებით, ასევე საჭიროების შემთხვევაში ამ მუხლის მე-7 პუნქტით განსაზღვრული 
საფასურის გადახდის შემთხვევაში, გარდა ამავე მუხლის მე-5 პუნქტით განსაზღვრული 
საფასურის გადახდისა, სააგენტო უფლებამოსილია სამუშაოთა წარმოების ვადა გააგრძელოს 
დამატებითი ვადით. 

10. სააგენტოს მიერ გამოცემული აქტით განსაზღვრული სამუშაოების წარმოების ვადის 
გასვლის შემდეგ დაინტერესებული პირის მიერ სამუშაოთა წარმოების ვადის გაგრძელების 
მოთხოვნით მიმართვის შემთხვევაში, ახალი აქტის გამოცემა ხორციელდება ამ მუხლის 
პირველი, მე-2, მე-5-მე-9 პუნქტებით დადგენილი წესით.“; 

 
ვ) მე-13 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„13. ამ მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტებით განსაზღვრულ თითოეული სამუშაოს 

წარმოებაზე ან ხაზობრივი ნაგებობის განთავსებაზე განმცხადებელმა უნდა წარადგინოს ცალკე 
განცხადება.“. 

 
 

2. მე-8 მუხლის მე-6 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით: 
„6. ამ წესის 51 მუხლის მე-5 და მე-7 პუნქტებით, ასევე 52 მუხლის პირველი პუნქტით 

გათვალისწინებული მომსახურების საფასური ექვემდებარება დაბრუნებას, თუ სააგენტო უარს 
განაცხადებს ზემოაღნიშნული პუნქტებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევაზე, 
ხოლო მომსახურების საფასური არ ექვემდებარება დაბრუნებას თუ უკვე არსებობს სააგენტოს 
უარი ერთსა და იმავე მომსახურების გაწევის თაობაზე.“. 

 
 
 მუხლი 2 

დადგენილება ამოქმედდეს 2025 წლის 17 მარტიდან. 
 
 
 
 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
      საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                  გიორგი ტყემალაძე 
 



„ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ 

დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 
რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს  

2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის  

განმარტებითი ბარათი 

 
 ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი: 

პრაქტიკიდან გამოვლინდა, რომ მიზაშეუწონელია საგზაო მოძრაობის დროებითი 
სქემების მომზადება განახორციელონ საააგენტოს თანამშრომლებმა, რადგან ეს მოითხოვს 
დიდ ადმინისტრაციულ რესურსს (სპეციალური ცოდნის მქონე თანამშრომელთა რაოდენობა 
შესაბამისი სახელფასო ფონდით), რაც უმჯობესია გამოყენებული იქნეს სააგენტოს საქმიანობას 
მიკუთვნებული სხვა ფუნქციების ეფექტური განხორციელებისთვის, რის გამოც მომზადდა 
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი „ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს დაფუძნებისა და 
დებულების დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 
წლის 24 იანვრის №52-1 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“. აღნიშნულის 
გათვალისწინებით აუცილებელია ცვლილებები განხორციელდეს „ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ თბილისის 
მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს მიერ 
დაჩქარებული მომსახურების გაწევისა და მასზე დაწესებული საფასურის გადახდის 
რეგულირების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 
საკრებულოს  2023 წლის 20 ოქტომბრის №31-74 დადგენილებაში, ვინაიდან, სააგენტოს აღარ 
ექნება საგზაო მოძრაობის დროებითი სქემების მომზადების ფუნქცია და ამ მიმართულებით 
ვერც დაჩქარებულ მომსახურებას განახორციელებს. ამასთან წარმოდგენილი პროექტის 
შესაბამისად, უკან დაბრუნებას ექვემდებარება თანხა, რომელიც გადახდილია იმ 
შემთხვევისათვისათვის, როდესაც სამუშაოების წარმოებისათვის აუცილებელია 30 
კალენდარულ დღეზე მეტი ვადა და თუ სააგენტო უარს განაცხადებს ზემოაღნიშნულ 
მომსახურების გაწევაზე, ხოლო მომსახურების საფასური არ ექვემდებარება დაბრუნებას, თუ 
უკვე არსებობს სააგენტოს უარი  ერთსა და იმავე მომსახურების გაწევის თაობაზე. 

 
 ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი: 
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს  
შესაბამისი სამსახურის მიერ მასზე დაკისრებული უფლებამოსილებების ეფექტურად 
განხორციელება. 
 
 ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის 
(შემდგომში - პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი:  



 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – ქალაქ 
თბილისის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტისა და ურბანული განვითარების სააგენტოს 
საქმიანობის ეფექტიანობის ამაღლება ადმინისტრაციული რესურსების დაზოგვით. 
 

ბ)  პროექტის მიღებით გამოწვეული საფინანსო ეკონომიკური შედეგების გაანგარიშება:  
პროექტის მიღება არ გამოიწვევს  ბიუჯეტიდან დამატებითი სახსრების გამოყოფას. 
 
გ)  გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება, 

რასაც გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 
ინიციატორის მოსაზრებით დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას 

გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე. 
 
დ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს 

პროექტის მიღება (გამოცემა): 
დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ 

მდგომარეობაზე. 
 

  ე) პროექტის ავტორი:    
 ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

 
 ვ) პროექტის წარმდგენი:  
     ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 
 
 
 
 
 
 


	1
	2
	3
	4
	1 -  46-87 დადგენილების პროექტი
	2 -46-87 განმარტებითი ბარათი

	5
	1 -  31-74 დადგენილების პროექტი
	2 - 31-74 განმარტებითი ბარათი




